
 
 
 
De raad van de gemeente Etten-Leur; 
 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 november 2018, 
met overneming van de daarin vermelde motieven; 
 
gelet op Nota Grondbeleid Gemeente Etten-Leur en het Besluit Begroting en Verantwoording; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1. De (herziene) exploitatieopzetten 2018 vast te stellen. 
2. De exploitatieopzet `t Carillon vast te stellen. Ten laste van het grondbedrijf een krediet van  
     € 493.500 beschikbaar te stellen. Dit te verwerken in de 6e begrotingswijziging 2018. 
3. De positieve eindresultaten van de grondexploitaties Kerkwerve 42 en Namenstraat ad totaal  
     € 474.000 ten gunste te brengen van de reserve realisatie structuurvisie-plus. 
4. De geprognosticeerde winstneming 2018 van exploitatieplan De Streek  ad   € 2.236.000 toe te   
     voegen aan de reserves van het Grondbedrijf. 
5. De voorziening Verspreide Bedrijfskavels verlagen met € 195.000. De voorziening Spoorzone  
     Juvenaat te verlagen met € 264.000. De saldi vrij laten vallen ten gunste van het resultaat. 
6. Ten laste van de reserve exploitatierisico’s, een bedrag van € 368.000 beschikbaar te stellen om de 
     voorzieningen op het gewenste niveau te kunnen brengen. Dit te verwerken in de 6e  
     begrotingswijziging 2018. 
7. De verliesvoorzieningen Trivium (€ 160.000) en Spoorzone Juvenaat (€ 1.796.000) in te zetten om 
     het geraamde tekort te saneren. 
8. Het resterende verlies van € 173.000 op de exploitatie Trivium ten laste te brengen van de reserve  
     Structuurvisie-plus. 
9. De door het college van burgemeester en wethouders opgelegde geheimhouding op de  
     exploitatieopzetten te bekrachtigen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 
van 
 

De raad voornoemd, 

  

 

 

 

Dhr. W.C.M. Voeten 

griffier 

Mw. M.W.M. de Vries 

voorzitter 

 


